ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2017 г. № 757

М О С К В А

О внесении изменений в Положение о признании организации
пригодной эксплуатировать ядерную установку, радиационный

источник или пункт хранения и осуществлять собственными силами
или с привлечением других организаций деятельность по

размещению, проектированию, сооружению, эксплуатации и выводу
из эксплуатации ядерной установки, радиационного источника или
пункта хранения, а также деятельность по обращению с ядерными

материалами и радиоактивными веществами

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

признании организации пригодной эксплуатировать ядерную установку,
радиационный источник или пункт хранения и осуществлять
собственными силами или с привлечением других организаций
деятельность по размещению, проектированию, сооружению,
эксплуатации и выводу из эксплуатации ядерной установки,
радиационного источника или пункта хранения, а также деятельность по
обращению с ядерными материалами и радиоактивными веществами,
утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от
17 февраля 2011г. №88 "Об утверждении Положения о признании
организации пригодной эксплуатировать ядерную установку,
радиационный источник или пункт хранения и осуществлять
собственными силами или с привлечением других организаций
деятельность по размещению, проектированию, сооружению,
эксплуатации и выводу из эксплуатации ядерной установки,
радиационного источника или пункта хранения, а также деятельность по

проведение сертификации

https://www.stroyinf.ru/sr3.html

2

обращению с ядерными материалами и радиоактивными веществами"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 9, ст. 1248;
2012, № 44, ст. 6023; 2016, № 49, ст. 6908).

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 27 июня 2017 г. № 757

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Положение о признании организации пригодной
эксплуатировать ядерную установку, радиационный источник или

пункт хранения и осуществлять собственными силами или с
привлечением других организаций деятельность по размещению,

проектированию, сооружению, эксплуатации и выводу из
эксплуатации ядерной установки, радиационного источника или

пункта хранения, а также деятельность по обращению
с ядерными материалами и радиоактивными веществами

1. В пункте 6:
подпункт "г" изложить в следующей редакции:
"г) сведения, подтверждающие факт внесения записи о юридическом

лице в Единый государственный реестр юридических лиц;";
подпункт "д" признать утратившим силу;
в подпункте "е" слова "копия документа, подтверждающего"

заменить словами "сведения, подтверждающие";
подпункт "к" изложить в следующей редакции:
"к) сведения о постановке организации на учет в налоговом органе

по месту ее нахождения на территории Российской Федерации;";
дополнить подпунктом "п" следующего содержания:
"п) сведения о наличии лицензии на осуществление деятельности с

использованием сведений, составляющих государственную тайну, или
оказание услуг по защите государственной тайны.".

2. Пункт 7 признать утратившим силу.
3. Абзац первый пункта 8 признать утратившим силу.
4. Подпункт "з" пункта 18 признать утратившим силу.
5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

2

"20. Организация, пригодная осуществлять эксплуатацию и
обращение, представляет ежегодно, до 30-го числа последнего месяца
I квартала текущего года, в орган управления, выдавший документ о
признании, отчет (за прошедший год) о выполнении требований по
обеспечению безопасности, содержащий также сведения о наличии и
состоянии источника финансирования работ по выводу из эксплуатации
объектов и расчет финансовых средств, необходимых для вывода из
эксплуатации каждого из объектов, по состоянию на 31 декабря
прошедшего года.

Организации, в отношении которых Корпорацией заключены
предусмотренные абзацем третьим пункта 4 настоящего Положения
соглашения с иными органами управления и которые признаны
Корпорацией пригодными осуществлять эксплуатацию и обращение,
представляют отчет о выполнении требований по обеспечению
безопасности в соответствующий орган управления.".

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294802/4294802496.htm